廣州藥業股份有限公司

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或任何部份內容所產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

[image: image1.jpg]

（於中華人民共和國成立的股份有限公司）
概要

根據中國證監會發出之證監公司字〔2000〕228號文，本公司於二零零一年一月八日及二零零一年一月十日發行合共78,000,000股A股。A股發行之股票上市公告書將於二零零一年一月二十日在中國報章上刊登。

根據上海證券交易所發出之上證上字〔2001〕14號《上市通知書》，上海證券交易所批准A股在上海證券交易所上市。A股將於二零零一年二月六日開始在上海證券交易所買賣。

謹此提述本公司於二零零零年十二月二十八日及二零零一年一月八日有關A股發行之公佈以及於二零零一年一月十二日有關A股發行結果之公佈（「該等公佈」）。本公佈與該等公佈之用語具有相同涵義。

根據中國證監會發出之證監公司字〔2000〕228號文，本公司於二零零一年一月八日及二零零一年一月十日發行合共78,000,000股A股。A股發行之股票上市公告書將於二零零一年一月二十日在中國報章上刊登。股票上市公告書之主要詳情載列如下：

根據所發行78,000,000股A股數目與收到網下證券投資基金及網上公眾投資者之合共160,084份有效認購申請所代表之6,696,610,000股A股總數之比率計算，A股發行之申購需求約為85.85倍，發行價定為每股A股人民幣9.80元，根據本公司所作之二零零零年度盈利預測，相當於全面攤薄之市盈率50.84倍。A股發行之所得資金淨額人民幣737,989,300元已獲廣州羊城會計師事務所有限公司核實，並於二零零一年一月十六日存入本公司之指定銀行賬戶。

發行78,000,000股A股後，本公司已發行股本中之股份總數為810,900,000股。本公司於A股發行後之股權結構如下：

佔本公司

股份數目

已發行股本

股份類別

百分比

國家股
513,000,000

63.26%

H股
219,900,000

27.12%

A股
78,000,000

9.62%

總計
810,900,000

100.00%

A股發行後持有本公司最多股份數目之前十名股東如下：

佔本公司

持股數目

已發行股本

股東名稱

百分比

廣州醫藥集團有限公司（「廣藥集團」）
513,000,000

63.26%

香港中央結算（代理人）有限公司
216,331,000

26.68%

HSBC Nominees (Hong Kong) Limited
800,000

0.10%

裕陽證券投資基金
477,600

0.06%

同盛證券投資基金
477,600

0.06%

普惠證券投資基金
477,600

0.06%

興華證券投資基金
477,600

0.06%

安順證券投資基金
477,600

0.06%

景宏證券投資基金
477,600

0.06%

金泰證券投資基金
477,600

0.06%

本公司之最大股東廣藥集團已向上海證券交易所承諾，於A股開始買賣起計12個月期間，廣藥集團不會轉讓其於本公司之股本權益，而本公司亦不會購回由廣藥集團持有之本公司股份（不包括在該12個月期間內廣藥集團可能購入之本公司股份）。

根據上海證券交易所發出之上證上字〔2001〕14號《上市通知書》，上海證券交易所批准A股在上海證券交易所上市。A股將於二零零一年二月六日開始在上海證券交易所買賣。

承董事會命

公司秘書

何舒華

中國廣州，二零零一年一月十九日
請同時參閱本公布於經濟日報於22/1/2001刊登的內容。
PAGE
1
廣州藥業股份有限公司